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Sygn. USK/DZP/PN-187/2018
                                                   


Wrocław, 2018-09-18
Dotyczy:  Dostawa specjalistycznego sprzętu medycznego –dosprzętowienie Uniwersyteckiej Przychodni Specjalistycznej;  USK/DZP/PN-187/2018
Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U.  z 2017 r. poz. 1579 ze zm. ) Zamawiający informuje, ze wpłynęły do niego następujące pytania od Wykonawców.

1. Pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1, USG pkt 5

Zamawiający wymaga aparatu USG o liczbie aktywnych kanałów cyfrowych min. 3000000. Wnioskujemy o dopuszczenia do przetargu aparatu wysokiej klasy z ilością niezależnych aktywnych kanałów przetwarzania powyżej 573000. 
Odpowiedź: 

       Zamawiający dopuszcza.
2. Pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1, USG pkt 5

Prosimy o podanie algorytmu użytego przez Zamawiającego, którego użył do obliczenia aktywnych kanałów cyfrowych. Wedle naszej wiedzy każdy z producentów inaczej liczy ten parametr, nie jest to wartość fizyczna, a jedynie wynik równania. 
Odpowiedź: 

       Zgodnie z SIWZ.
3. Pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1, USG pkt 6

Czy Zamawiający dopuści do postepowania aparat wysokiej klasy, z 3 aktywnymi gniazdami głowic obrazowych bez gniazda parkingowego? Pragniemy zauważyć, iż Zamawiający wymaga jedynie dwóch głowic zatem 4 port staje się zbędny. 
Odpowiedź: 

       Zamawiający dopuszcza.
4. Pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1, pkt. 7

Czy Zamawiający dopuści do postepowania aparat wysokiej klasy, którego dynamika systemu wynosi 255 dB? Tak niewielka różnica w parametrach nie ma znaczenia diagnostycznego ani ergonomicznego. Pragniemy podkreślić, że zwiększy to znacząco możliwości konkurencji i dopuści do przetargu większą ilość producentów.
Odpowiedź: 

       Zamawiający dopuszcza.
5. Pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1, pkt. 8

Zamawiający wymaga monitora o przekątnej minimum 17 cali. Monitory takie były stosowane w aparatach starego typu w których ze względu na ograniczenia systemu jedynie poprzez zmniejszenie wielkości ekrany udało się uzyskać wrażenie poprawy jakości obrazowania. W związku z tym zwracamy się z prośbą o zmianę parametru na monitor o przekątnej powyżej 21 cali rozdzielczości minimum 1920 x 1080? Z taką rozdzielczością możemy się spotkać już w smartfonach średniej klasy, a Zamawiający zamierza zakupić wysokiej klasy aparat USG.
Odpowiedź: 

       Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza wnioskowany parametr.
6. Pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1, pkt. 8

Zamawiający wymaga monitora o przekątnej wynoszącej jedynie 17 cali. W związku z tym prosimy o potwierdzenie, że Zmawiający wymaga również, aby rzeczywiste pole zajmowane przez obraz USG (bez elementów sterujących czy opisowych) wynosiło co najmniej 54% pola powierzchni monitora. 
Odpowiedź: 

       Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza wnioskowany parametr.
7. Pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1, pkt. 11

Czy Zamawiający dopuści do postepowania aparat wysokiej klasy, działający w zakresie częstotliwość 1-18MHz? Pragniemy zauważyć, iż nieuzasadnionym jest wymóg dotyczący pracy w częstotliwościach do 20MHz i wyższej, ponieważ Zamawiający wymaga sond, których zakres ustalił na działanie do 13MHz. Zmawiający nie wymaga sąd działających w częstotliwościach do 18 MHz i wyższych również w możliwościach rozbudowy aparatu na dzień składania ofert.
Odpowiedź: 

       Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza wnioskowany parametr.
8. Pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1, pkt. 12

Czy Zamawiający dopuści do postepowania aparat wysokiej klasy, który dysponuje liczbą obrazów pamięci dynamicznej (tzw. Cineloop) 14,000? W codziennej pracy wykorzystuje się znacznie poniżej nawet 2000 obrazów a parametr jako taki nie ma znaczenia diagnostycznego ani ergonomicznego.
Odpowiedź: 

       Zamawiający dopuszcza.
9. Pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1, USG pkt. 15

Prosimy o dopuszczenia aparatu, który posiada 60 s pamięci dynamicznej dla trybu M-mode lub D-mode. W codziennej pracy nikt nie wykorzystuje ponad 3 minut zapisu pamięci dynamicznej a przedmiotowy parametr nie ma znaczenia diagnostycznego ani ergonomicznego.
Odpowiedź: 

       Zamawiający dopuszcza.
10. Pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1, USG pkt. 16

Czy Zamawiający dopuści do postepowania aparat wysokiej klasy z regulacją głębokości pola obrazowania min. 2 -38 cm i z głębokością pola obrazowania od czoła głowicy 0-40cm?
Odpowiedź: 

       Zamawiający dopuszcza.
11. Pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1, USG pkt. 17

Czy Zamawiający dopuści do postepowania aparat wysokiej klasy, w którym ilość ustawień wstępnych programowalnych przez użytkownika wynosi 40? Przedmiotowy parametr nie ma znaczenia diagnostycznego ani ergonomicznego.
Odpowiedź: 

       Zamawiający dopuszcza.
12. Pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1, USG pkt. 18

Czy Zamawiający dopuści do postepowania aparat wysokiej klasy, z podstawą jezdną z czterema obrotowymi kołami z możliwością blokowania każdego z kół oraz bez blokady kierunku jazdy? Przedmiotowy parametr nie ma znaczenia diagnostycznego ani ergonomicznego.
Odpowiedź: 

       Zamawiający dopuszcza.
13. Pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1, pkt. 32

Zamawiający wymaga: „Automatyczna korekcja kąta bramki dopplerowskiej za pomocą jednego przycisku w zakresie min. +/- 80 stopni”. Wnioskujemy o dopuszczenie do przetargu aparatu wysokiej klasy o możliwości automatycznej korekcji kąta bramki dopplerowskiej za pomocą jednego przycisku w zakresie min. +/- 60 stopni

Prosimy o wyjaśnienie przez Zamawiającego jaki parametr diagnostyczny spełnia automatyczna korekcja kąta bramki dopplerowskiej za pomocą jednego przycisku w zakresie min. +/- 80 stopni. W codziennej pracy wykorzystuje się zakresy znacznie poniżej nawet 60° ze względu na to, iż badania przy większym kącie są niemiarodajne. Tym samym parametr jako taki nie ma znaczenia diagnostycznego ani ergonomicznego. Pragniemy podkreślić, że regulacja kąta do 60° jest aż nadto wystarczająca do badań Dopplerowskich.
Odpowiedź: 

       Zamawiający dopuszcza.
14. Pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1, USG pkt. 33

Czy Zamawiający dopuści do postepowania aparat wysokiej klasy, bez możliwości jednoczesnego (w czasie rzeczywistym) uzyskania spectrum przepływu z dwóch niezależnych bramek dopplerowskich (tzw.dual doppler)?
Odpowiedź: 

       Zamawiający dopuszcza.
15. Pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1, pkt. 42

Prosimy o wyjaśnienie przez Zamawiającego jaką wartość diagnostyczną spełnia wymagany parametr – „możliwość zmian map koloru w Color Dopplerze - min. 25 map”.  Pragniemy zauważyć, iż kolor mapy jest zawsze zapisany w pesecie dla każdego typu badania, a zatem zmiana map nie następuje praktycznie nigdy podczas użytkowania aparatu. W związku z tym zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie aparatu, który posiada 12 map koloru w Color Dopplerze. 
Odpowiedź: 

       Zamawiający dopuszcza.
16. Pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1, pkt. 44

Czy zamawiający oczekując aparatu wyprodukowanego w roku 2018 nie powinien w wymogach zawrzeć technologii wykonania dysku twardego w technologii SSD co znacznie przyspiesza pracę aparatu, skraca czas uruchamiania oraz zapisu na nośnikach. Dodatkowo pragniemy podkreślić, iż technologia HDD jest technologią przestarzałą i nie powinna znaleźć się w najnowszych aparatach.
Odpowiedź: 

       Zamawiający dopuszcza.
17. Pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1, pkt. 47

Czy Zamawiający dopuści do postepowania aparat wysokiej klasy, z 2 akcjami dostępnymi po naciśnięci jednego przycisku? 
Odpowiedź: 

       Zamawiający dopuszcza.
18. Pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1, pkt. 53

Czy Zamawiający dopuści do postepowania aparat wysokiej klasy z funkcjom powiększenie obrazu w czasie rzeczywistym i po zamrożeniu: min. x8? Pragniemy zwrócić uwagę zamawiającemu, iż powiększenie obrazu x20 w czasie rzeczywistym bez wymogu monitora o rozdzielczości min. Full HD traci na jakości i nie ma żadnej wartości diagnostycznej. Prosimy o wyjaśnienie przez zamawiającego jaką wartość diagnostyczną spełnia powiększenie obrazu w czasie rzeczywistym min. x20.
Odpowiedź: 

       Zamawiający dopuszcza.
19. Pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1, pkt. 59

Zamawiający wymaga „Pełne oprogramowanie do badań kardiologicznych”.  Pragniemy zauważyć, iż pełne oprogramowanie do badań kardiologicznych zawsze jest modułem opcjonalnym przeznaczonym do badań kardiologicznych i bez jedoczesnego wymogu głowicy kardiologicznej (phased array) oraz modułu Ciągłego Dopplera CW jest zbędny. Tym samym naraża Zamawiającego na dodatkowe koszty. Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, iż wymaga pełnego oprogramowania do badań kardiologicznych bez jednoczesnego wymogu głowicy sektorowej (phased array) oraz modułu CW
Odpowiedź: 

       Zamawiający nie wymaga.
20. Pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 2, pkt. 61-65

Czy Zamawiający dopuści do postepowania aparat wysokiej klasy z głowicą convex szerokopasmową, wykonana w technologii Single Cristal znacznie przewyższającą zakres częstotliwości pracy (1-7 MHz), wymaganej przez zamawiającego z liczbą elementów 160, kątem skanowania 70°, z 8 pasmami częstotliwości dla obrazowania harmonicznego i z możliwością podłączenia nasadki biopsyjnej? 
Odpowiedź: 

       Zamawiający dopuszcza.
21. Pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1, pkt. 73

Czy Zamawiający dopuści do postepowania aparat wysokiej klasy z możliwością rozbudowy na dzień składania ofert o głowicę kardiologiczną Phased Array szerokopasmową, ze zmienną częstotliwością pracy o zakresie częstotliwości pracy 2-4 MHz z kątem skanowania min. 90 st.?

Podany parametr w zestawieniu z pozostałymi zapisami SIWZ w jednoznaczny sposób opisuje aparat jednego producenta firmy Hitachi – Aloka model Arietta V60, który na obecnym etapie jako jedyny wykonawca spełnia kryteria, co przeczy zasadzie uczciwej konkurencji i stanowi naruszenie przepisów PZP.
Odpowiedź: 

                Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga
22. Pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1, pkt. 74

Czy Zamawiający dopuści do postepowania aparat wysokiej klasy, bez możliwości rozbudowy systemu na dzień składania ofert o głowicę rektalną dwupłaszczyznową w układzie Convex/Convex min. 4,0-8,0 MHz, min. 190 elementów, kąt skanowania min. 100 stopni dla każdej płaszczyzny, promień max. R10 mm, obrazowanie harmoniczne.
Odpowiedź: 

                Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga
23. Pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1, pkt. 75

Czy Zamawiający dopuści do postepowania aparat wysokiej klasy, bez możliwości rozbudowy systemu na dzień składania ofert o bezprzewodowy (na podczerwień) programowalny pilot zdalnego sterowania?
Odpowiedź: 

                Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga
24. Pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1, pkt. 77

Prosimy o potwierdzenie przez zamawiającego wymogu certyfikatów CE na aparat oraz głowice wydane przez jednego producenta oraz na autoryzacje producenta na serwis i sprzedaż zaoferowanego aparatu USG na terenie Polski

Odpowiedź: 

Zapisy zgodnie z SIWZ
W związku z udzielonymi odpowiedziami na Wykonawcach ciąży obowiązek uwzględnienia ww. odpowiedzi w treści oferty. 

                  Z upoważnienia  Dyrektora

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego

im. Jana Mikulicza – Radeckiego

we Wrocławiu

Magda Jellin

Kierownik Działu Zakupów i Zamówień Publicznych

